
Contacto

Teléfono 917850000
Correo Electrónico mercamadrid@mercamadrid.es

Dirección Postal

Centro Administrativo. Avda. de Madrid, s/n,
MERCAMADRID
(28053) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PC-MER/2018/00022-ORD
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-01-2019 a
las 13:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de Consejeros de Mercados Centrales de Abastecimiento de Madrid S.A. (MERCAMADRID S.A.)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercamadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8iztqEgQNTEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es a la prestación integral de tareas de gestión de accesos en
la Unidad Alimentaria Mercamadrid y la Ampliación Mercamadrid

Valor estimado del contrato 1.040.466,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 599.507,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 495.460,38 EUR.

Clasificación CPV
79941000 - Servicios de peajes.

Plazo de Ejecución
Del 05/02/2019 al 04/02/2020

Observaciones: UN AÑO

Lugar de ejecución
UNIDAD ALIMENTARIA MERCAMADRID
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicar el CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA PRESTACIÓN INTEGRAL DE TAREAS DE GESTIÓN DE ACCESOS
EN LA UNIDAD ALIMENTARIA MERCAMADRID Y LA AMPLIACIÓN MERCAMADRID A ADJUDICAR POR
PROCEDIMIENTO ORDINARIO (LICITACIÓN ELECTRÓNICA). REF.: PC-MER/2018/00022-ORD a la empresa
INTEGRA MANTENIMIENTO GESTION Y SERVICIOS INTEGRADOS CENTRO ESPECIAL DE EMPLEO S.L. (CIF
B82992744), conforme a los precios unitarios ofertados, por un precio total de CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL
QUINIENTOS SETENTA Y TRES EUROS CON DIECISÉIS CÉNTIMOS (476.573,16 €), I.V.A. excluido, así como las
demás condiciones técnicas y económicas establecidas en su proposición y términos contenidos en los Pliegos del
Procedimiento.

http://www.mercamadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8iztqEgQNTEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

CENTRO ADMINISTRATIVO

Dirección Postal

(28053) MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/12/2018 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 476.573,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 476.573,16 EUR.

Ofertas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

Integra MGSI CEE, S.L.
NIF B82992744

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 476.573,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 576.653,52 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación del contrato a favor de Integra mantenimiento gestión y servicios integrados CEE SL (CIF
B82992744), con una puntuación total de 96,52
Fecha del Acuerdo 16/01/2019
Plazo de Formalización Del 16/01/2019 al 30/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO ORDINARIO
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/11/2018 a las 11:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

CENTRO ADMINISTRATIVO

Dirección Postal

(28053) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 30/11/2018 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

CENTRO ADMINISTRATIVO

Dirección Postal

(28053) MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/12/2018 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

3.1. Por la instauración de un complemento de quebranto de moneda para los trabajadores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

3.2. Por el compromiso de mantener durante todo el periodo de ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

3.3. mejorar las condiciones contenidas en el contrato de trabajo del personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Tiempos de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: HORASExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Diseño del Plan de Servicio:



: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Propuesta de mejoras técnicas
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Propuesta de Plan de Formación
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BIsXs1c%2F0mHnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003587888 |  2019-033344 | Wed, 16 Jan 2019 13:39:54:790 CET 8448752329046774893957479016646763406UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BIsXs1c%2F0mHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

